
Bowling

Platz Mannschaft G1 G2 G3 G4 Ges.
Anz. 

Spiele Ø

1 Hamburger Hochbahn 5

Norbert Pasenow 180 150 193 152 675 4 168,75

Sascha Haeger 214 247 257 234 952 4 238,00

Olaf Stoldt 278 190 212 179 859 4 214,75

Gesamt 672 587 662 565 2.486 12 207,17

2 Hamburger Hochbahn 3

Olaf Franze 258 232 256 236 982 4 245,50

Jörg Haeger 158 132 160 188 638 4 159,50

Lars Reinhardt 193 125 204 222 744 4 186,00

Gesamt 609 489 620 646 2.364 12 197,00

3 Commerzbank 2

Stefan Krüger 211 194 181 201 787 4 196,75

Gerhard Preylowski 170 237 170 182 759 4 189,75

Steffen Husemann 225 215 180 178 798 4 199,50

Gesamt 606 646 531 561 2.344 12 195,33

4 Stahlhandel Nord

Christoph Schmidtke 189 226 161 214 790 4 197,50

Maren Schmidtke 157 201 153 179 690 4 172,50

Meike Vogel 215 237 154 238 844 4 211,00

Gesamt 561 664 468 631 2.324 12 193,67

5 Elbe Sport

Manfred Kuhtal 211 144 232 159 746 4 186,50

Peter Lührs 189 120 191 163 663 4 165,75

Jürgen Fahrenkrog 151 264 256 182 853 4 213,25

Gesamt 551 528 679 504 2.262 12 188,50

6 Gasversorger

Christian Erdmann 197 187 175 157 716 4 179,00

Andreas Zell 182 205 203 201 791 4 197,75

Darius Tavakoli 198 161 185 167 711 4 177,75

Gesamt 577 553 563 525 2.218 12 184,83

7 Still

Oliver Steudten 137 173 163 148 621 4 155,25

Peter Schneider 161 227 215 159 762 4 190,50

Dirk Jäger 213 222 165 193 793 4 198,25

Gesamt 511 622 543 500 2.176 12 181,33

8 Hamburger Hochbahn 4

Lydia Spieß 161 150 158 165 634 4 158,50

Joachim Ruwoldt 237 194 202 171 804 4 201,00

Ronny Buddenhagen 171 169 197 199 736 4 184,00

Gesamt 569 513 557 535 2.174 12 181,17
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Bowling

Platz Mannschaft G1 G2 G3 G4 Ges.
Anz. 

Spiele Ø

Hamburgiade 2021

9 Hamburger Hochbahn 2

Dirk Schwarz 161 172 177 177 687 4 171,75

Sönke Möller 236 187 180 155 758 4 189,50

Leon Möller 178 178 142 201 699 4 174,75

Gesamt 575 537 499 533 2.144 12 178,67

10 Commerzbank 1

Oliver Endreß 188 178 193 202 761 4 190,25

Maren Endreß 157 147 180 155 639 4 159,75

Rudi Endreß 171 213 163 166 713 4 178,25

Gesamt 516 538 536 523 2.113 12 176,08

11 Die Socke

Otmar Vietz 136 186 152 193 667 4 166,75

Dagmar Ermisch 147 188 182 136 653 4 163,25

Julia Ermisch 211 180 190 140 721 4 180,25

Gesamt 494 554 524 469 2.041 12 170,08

12 Hamburger Hochbahn 1

Carmen Lüdeke 134 178 145 203 660 4 165,00

Ayleen Becker 160 160 168 162 650 4 162,50

Kornelia Hanke 186 158 189 179 712 4 178,00

Gesamt 480 496 502 544 2.022 12 168,50

13 Aurubis

Heinz Thierbach 145 177 144 137 603 4 150,75

Anita Oberg 140 150 178 190 658 4 164,50

Detlev Smarsly 189 183 157 183 712 4 178,00

Gesamt 474 510 479 510 1.973 12 164,42

14 Hamburger Hochbahn 6

Nicole Rasch 164 152 125 128 569 4 142,25

Selina Schwarz 194 163 201 133 691 4 172,75

Anja Radicke 182 197 167 129 675 4 168,75

Gesamt 540 512 493 390 1.935 12 161,25

15 Betriebssport Hannover

Peter Samoray 172 193 125 178 668 4 167,00

Ruth Samoray 153 154 168 154 629 4 157,25

Alex Pahn 166 125 142 120 553 4 138,25

Gesamt 491 472 435 452 1.850 12 154,17

16 Jobcenter team.arbeit.hamburg

Yeliz Anlayisli 122 82 97 94 395 4 98,75

Ulf Wagner 126 72 111 131 440 4 110,00

Yvonne Matthiessen 103 128 123 113 467 4 116,75

Gesamt 351 282 331 338 1.302 12 108,50



Bowling

Serie Damen

Platz Spielerin Mannschaft G1 G2 G3 G4 Ges. Ø

1 Meike Vogel Stahlhandel Nord 215 237 154 238 844 211,00

2 Julia Ermisch Die Socke 211 180 190 140 721 180,25

3 Kornelia Hanke Hamburger Hochbahn 1 186 158 189 179 712 178,00

4 Selina Schwarz Hamburger Hochbahn 6 194 163 201 133 691 172,75

5 Maren Schmidtke Stahlhandel Nord 157 201 153 179 690 172,50

6 Anja Radicke Hamburger Hochbahn 6 182 197 167 129 675 168,75

7 Carmen Lüdeke Hamburger Hochbahn 1 134 178 145 203 660 165,00

8 Anita Oberg Aurubis 140 150 178 190 658 164,50

9 Dagmar Ermisch Die Socke 147 188 182 136 653 163,25

10 Ayleen Becker Hamburger Hochbahn 1 160 160 168 162 650 162,50

11 Maren Endreß Commerzbank 1 157 147 180 155 639 159,75

12 Lydia Spieß Hamburger Hochbahn 4 161 150 158 165 634 158,50

13 Ruth Samoray Betriebssport Hannover 153 154 168 154 629 157,25

14 Nicole Rasch Hamburger Hochbahn 6 164 152 125 128 569 142,25

15 Yvonne Matthiessen Jobcenter team.arbeit.hamburg103 128 123 113 467 116,75

16 Yeliz Anlayisli Jobcenter team.arbeit.hamburg122 82 97 94 395 98,75
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Bowling

Serie Herren

Platz Spieler Mannschaft G1 G2 G3 G4 Ges. Ø

1 Olaf Franze Hamburger Hochbahn 3 258 232 256 236 982 245,50

2 Sascha Haeger Hamburger Hochbahn 5 214 247 257 234 952 238,00

3 Olaf Stoldt Hamburger Hochbahn 5 278 190 212 179 859 214,75

4 Jürgen Fahrenkrog Elbe Sport 151 264 256 182 853 213,25

5 Joachim Ruwoldt Hamburger Hochbahn 4 237 194 202 171 804 201,00

6 Steffen Husemann Commerzbank 2 225 215 180 178 798 199,50

7 Dirk Jäger Still 213 222 165 193 793 198,25

8 Andreas Zell Gasversorger 182 205 203 201 791 197,75

9 Christoph Schmidtke Stahlhandel Nord 189 226 161 214 790 197,50

10 Stefan Krüger Commerzbank 2 211 194 181 201 787 196,75

11 Peter Schneider Still 161 227 215 159 762 190,50

12 Oliver Endreß Commerzbank 1 188 178 193 202 761 190,25

13 Gerhard Preylowski Commerzbank 2 170 237 170 182 759 189,75

14 Sönke Möller Hamburger Hochbahn 2 236 187 180 155 758 189,50

15 Manfred Kuhtal Elbe Sport 211 144 232 159 746 186,50

16 Lars Reinhardt Hamburger Hochbahn 3 193 125 204 222 744 186,00

17 Ronny Buddenhagen Hamburger Hochbahn 4 171 169 197 199 736 184,00

18 Christian Erdmann Gasversorger 197 187 175 157 716 179,00

19 Rudi Endreß Commerzbank 1 171 213 163 166 713 178,25

20 Detlev Smarsly Aurubis 189 183 157 183 712 178,00

21 Darius Tavakoli Gasversorger 198 161 185 167 711 177,75

22 Leon Möller Hamburger Hochbahn 2 178 178 142 201 699 174,75

23 Dirk Schwarz Hamburger Hochbahn 2 161 172 177 177 687 171,75

24 Norbert Pasenow Hamburger Hochbahn 5 180 150 193 152 675 168,75

25 Peter Samoray Betriebssport Hannover 172 193 125 178 668 167,00

26 Otmar Vietz Die Socke 136 186 152 193 667 166,75

27 Peter Lührs Elbe Sport 189 120 191 163 663 165,75

28 Jörg Haeger Hamburger Hochbahn 3 158 132 160 188 638 159,50

29 Oliver Steudten Still 137 173 163 148 621 155,25

30 Heinz Thierbach Aurubis 145 177 144 137 603 150,75

31 Alex Pahn Betriebssport Hannover 166 125 142 120 553 138,25

32 Ulf Wagner Jobcenter team.arbeit.hamburg126 72 111 131 440 110,00

Hamburgiade 2021



Hamburgiade 2021 Bowling

Höchstes Einzel Damen

Platz Spielerin Mannschaft Pins Spiel

1 Meike Vogel Stahlhandel Nord 238 Spiel 4

2 Julia Ermisch Die Socke 211 Spiel 1

3 Carmen Lüdeke Hamburger Hochbahn 1 203 Spiel 4

4 Maren Schmidtke Stahlhandel Nord 201 Spiel 2

Selina Schwarz Hamburger Hochbahn 6 201 Spiel 3

6 Anja Radicke Hamburger Hochbahn 6 197 Spiel 2

7 Anita Oberg Aurubis 190 Spiel 4

8 Kornelia Hanke Hamburger Hochbahn 1 189 Spiel 3

9 Dagmar Ermisch Die Socke 188 Spiel 2

10 Maren Endreß Commerzbank 1 180 Spiel 3

Höchstes Einzel Herren

Platz Spieler Mannschaft Pins Spiel

1 Olaf Stoldt Hamburger Hochbahn 5 278 Spiel 1

2 Jürgen Fahrenkrog Elbe Sport 264 Spiel 2

3 Olaf Franze Hamburger Hochbahn 3 258 Spiel 1

4 Sascha Haeger Hamburger Hochbahn 5 257 Spiel 3

5 Gerhard Preylowski Commerzbank 2 237 Spiel 2

Joachim Ruwoldt Hamburger Hochbahn 4 237 Spiel 1

7 Sönke Möller Hamburger Hochbahn 2 236 Spiel 1

8 Manfred Kuhtal Elbe Sport 232 Spiel 3

9 Peter Schneider Still 227 Spiel 2

10 Christoph Schmidtke Stahlhandel Nord 226 Spiel 2


